In illo tempore. Dixit
Iesus discipulis suis.
Attendite a fermēto phari-
seorū: quod ē hypocrisis. Et
reliq*z*. **E**x p*mē*tario venera-
bili*s* bede p*bī*: de eadē lec.
Ad hoc fermētum pertinēt
oia que recubēs ap*o* phari-
sei sup*l*us disputauerat de
quo et apl*s* p*cipit*. Itaq*z* epi-
le*mu*r. Hōi fermēto veteri
ne*q* i fermēto malicie et ne*q*

tie*sz* i azimis sinceritatis et
xitati*s*. **N**ā sicut modicuz
fermentū totā farine cui mi-
sc*ek* massam corrup*it* v*ni*uer-
sam*z* mox cō*sp*ersionē suo
sapore cō*mac*ulat: sic nimbū
simulatio*cui?* semel alaz
ibuerit: tora v*irtut* sincerita*e*
et v*irtut* fraudabit. **L**ec. x

Dihil aut̄ optū est qd̄
nō reuelet: ne*q* abs-
cō*dit* qd̄ nō sciat. Et quō i
presenti sclo multop̄ diu la-
tet hypocrisis? Ergo de fu-
turo tpe intelligēdū ē: qn̄ in
dicabit de*o*cculta homini*s*.
Nā sicut v*n* amicorū bti
sobverissime dixit: laus ipo-
rū breuis et gaudi*u* hypoco-
rite ad istar p*u*ctū: si ascen-
derit usq*z* ad celū sup*b*ia ei*s*
et caput ei*s* nubes tetigerit
quali sterquilinū i fine p*de*-
tur. In fine in*q* perdet: q*in*
principio flozere videbatur

ESt ergo sen- **L**ec. xi.
sus. Attēdite ne emu-
le*mi* simulatores q*rven*i-
et p*fecto* tps in quo et vestra
xtus omnib*z* et eorū reuelet
hypocrisis. Uerū qd̄ subdit
qn̄ q*in* tenebris dixistis in
lumine dicent*z*: et qd̄ i aurem
locuti estis in cubiculis pre-
dicabil*u* in tectis: nō solū in
futuro q*n* cūcta cordū abs-

condita proferent ad lucē:
sed et in presenti tpe pōt cō:
gruenter accipi. Qm que in
tenebris quōdam pressura
rū carcerūq; vmbbris vel lo
cuti vel passi sunt apostoli?
nunc clarificata per orbem
ecclia/ letis eorū actib⁹ pu
blice predicanter. **Lcđ. iii.**

Sane qd ait p̄dicabif
In tectis iuxta morē p
uincie palestine loquit̄: vbi
solent in tectis residere. Nō
enī tecta nō more culmī
bus sublimata s; plano sce
mate faciunt equalia. Unde
lex precepit ut qui nouā do
mum edificaret murum te
cti poneret in giro: ne fūde:
retur ibi sanguis innox⁹ la
bente aliq; et in preceps ru
ente. Et i templi cōstructio
ne legim⁹. Lexit quoq; do
mum laquearib⁹ cedrinis: et
edificavit tabulatum super
omnē domū quinq; cubitis
altitudinis. Ergo predica
bitur in cūctis tectis: id est
audientib⁹ palam dicetur

Scdm lucam. Lcplo. vii.

In illo tēpore. Dixit Ies⁹
discipulis suis. Attendite a fermento pha
riseorū: quod est hypocritis.
Nihil enim opertum quod
non reueletur: neq; abscon-

ditum quod non sciat. Qm
que in tenebris dixistis i lu
mine dicentur: et quod in au
re locuti estis in cubiculis:
p̄dicabis i tectis. Dico autē
vobis amicis meis ne freas
mini ab his q̄ corp⁹ occidūt
et post hoc non habent apli
us quid faciant. Ostendam
autē vobis: quem timeatis.

Timete autē eum: qui poss⁹
occiderit habet potestatem
mittere in gehennā. Ita dī
co vobis: hunc timete. Nōz
ne quinq; passeress veneant
dipon̄lo/ et unus ex illis nō
est in obliuione coram deo.
Sed et capilli capitis vestri
omnes numerati sunt. Noli
te ergo timere: multis passe
rib⁹ pluris estis. Dico autē
vobis: omnis quicunq; con
fessus fuerit me corā homi
nibus/ et filius hois confite
bit illū: coram angelis dei.

Cap. vii. nocturno de mar
tyrib⁹. Lectio sancti euan
gelij secundū lucā. **Cap. xxx.**

In illo tpe. Dixit Ies⁹
discipulis suis. Cum
audieritis prela et sedicio
nes: nolite terreri. Et reliq;
homel. b̄ti gre. pa⁹ de ea. **I.**
Quia lōgi⁹ ab vrbe digres
sifū: ne nos ad reuertens
dū tardior hora prepeditat:

*L*etitiae
*C*omune

necessè est ut expositione sā
cti euangeli breuior sermo
transcurrat. Dñs ac redēptor
nū peritū mūdi precurren
tia mala denūciat ut eo mi
nis pturbet venētia: q̄ sue
runt p̄scita. Adin enī iacula
ferunt q̄ p̄uident: et nos to
lerabili mūdi mala suscipi
mus: si ō tra hec p̄ presciēte
clypeū muniamur. *Lctō. L.*

Ecce enī dicit. Cū au
dieritis p̄elia et sedi
tiones: nolite terri. Opo
ret p̄mū hec fieri: sed non
dum statim finis. Nesciā
sunt vba redēptoris nostri
per que nos aliud interi: ali
ud extertius passuros denū
ciat. Bella q̄ppe ad hostes
p̄venient: seditiones ad ciues.

Aut ergo nos indicet inte
re exterritusq̄ turbari: aliud
nos fateb̄ ab hostibus aliud
a fratrib̄ p̄petri. S̄ his ma
lis p̄uenientib̄ q̄ nō statim
finis sequat: adiungit. Sur
get gens contra gentē: et re
gnū aduersus regnū: et tre
motus magni erūt per loca
et pestilentie: et fames terro
resq; de celo: et signa magna
erūt. **T**uel sicut in quibus
dam codicib̄ inueniuntur ter
toresq; de celo: et tēpestates
atq; post subditur: et signa

magna erunt. *Lectio. L.*

Tertia tribulatio mī
nis tribulatiōib̄ pre
uenit: et p̄ crebra mala que
p̄ueniunt: indicant mala p̄
petua q̄ sequuntur. Et ideo
post bella et seditiones non
statim finis: q̄ multa debet
mala p̄currere: ut malū va
leat sine fine nūciare. **S**z
cū tot signa perturbationis
dicta sint: oportet ut eorum

considerationē per singula
breuiter p̄stringam: q̄a ne
cessè est ut alia e celo: alia e
terra alia ab elemētis: alia
ab hoībus patiamur. *Lctō. L.*

Hec enī. Surge gens
contra gentē: ecce per
turbatio hoīm. Erūt ter
mor: magni p̄ loca: ecce re
spectus ire desup. Erūnt pe
stilētie: ecce iequalitas cor
porū. Erit fames: ecce steri
litas frē. Terroresq; de ce
lo: et tēpestates: ecce inequa
litas aeris. Quia ergo om
nia p̄summāda sunt ante cō
fūmationē oīa: perturbant: et
quia in cunctis delinqui
mus: in cunctis ferimur: ut
implat quod dicitur. Pu
gnabit p̄ eo: ob terrarū
atra insensatos. Dia nāq; q̄
ad vītū vite accepim: ad vītū
querim: culpē sed cūcta q̄

advisū prauitatis inflexim⁹:
ad vsū vertun⁹ nobis vltio
nis. Secundū lucā. Lp. xxi.

Let illo tpe: Descēdēs
Iesus de móte: stetit in
loco cāpestri. Et rel. Et dō
mēta. vñ. be. pbri. re. et. Lc.
Lectur⁹ apostolos domī
nus in montem subiit ⁊ tur-
bas vero docturus ad cam
pestria redist: quia non nisi
in humili xp̄m turbe videre
sufficiunt. **C**um hec est nor-
ma quā secut⁹ ap̄l's ait. Nō
potui vobis loqui quasi sp̄z
ritualib⁹. Sed quasi carnalib⁹.
Quasi pūnus i christo
lac vobis potū dedi nō esca
nōdi gni poteratis ⁊ s̄ nec
nūc quidē potestis. **Lc. x.**
Hostoli aut̄ ipsi sc̄i
dū mattheū quasip-
fectiores ⁊ in monte ⁊ apto
ore saluatoris docti cē nar-
ratur. Ubi si quis diligēti-
us velit vtrūqz euangelistā
scrutari pōt intelligi cum
in móte duodeci discipulos
elegit e plurib⁹ quos ⁊ apo-
stolos nomiavuit quod mat-
the⁹ pretermisit tūc habuis-
se illū sermonē quē matthe⁹
us int̄posuit ⁊ lucas tacuit.
hoc est i móte: ac deinde cū
descēdisset in loco cāpestri
habuisse alterū similez de q̄
matthe⁹ tacet lucas non ta-
cet: et vtrūqz sermonē eodem
modo esse c̄clusum. **Lc. x.**

Con. lit. noctur. de marty-
rib⁹. Lectio sancti euange-
hij secundū lucam. Lp. vi.

Comune

Ab ossu iudea z hieru
salē z maritima et ty
ri et sydonis et cetera. Ad
maritimā multitudinē nō a p
rimo mari galilee neq; enīz
hoc miraculū loco ponere; sed
a mari magno reoz esse
cognominatā: in qua etiam
tyri et sydon cōprehendit
poterāt. Uerū quia gentiuz
ciuitates sūt iudeis qdē for
te date sed nō ab eis posse
se eo qd̄ hostes extermina
re nequieverint consulte no
minatim ponuntur: vt quāta
sit fama virtusq; saluatoris
ūtīmēt: que exteras etiā ad
sanitatē doctrināq; capelle
dā ciuitates acceriat.

Dicitur innotandū q; dñs z
sivenientib; ad se gen
tilibus misertus sit: vnde et
puerū centurionis z chang
nee filiā approbata petētū
fide curavit: nō tamē ciuita
tes eom̄ intrasse reperitur:
nevidelicet occasionē q̄rele
tudeis calūniātibus sugge
ret: sed perfectā potiſ fa
lute gētiū passionis z resur
rectionis sue tēpōl reserua
ret: quo iminētē tēpōre gēti
libus eū videre querētibus
ait. Nisi granū frumenti ca
dens in terrā mortuū fuerit
sūm̄ solū manet: si autē mor

tū fūerit: multū fructū af
fert. **L**u. **S**c̄s **luc**. **Cp. vi.**

Tū illo tēpōre. Desce
dens tel⁹ de mōte: ste
tit i loco cāpestri. Et turba
discipulorū eius et multiu
do copiosa plebis ab om̄i tu
dea z hierusalē z maritima
et tyri et sydonis q̄ venerāt
vt audiēt eū: et sanarētū
a languoribus suis. Et q̄ve
rabant a spiritalibus imūdis
curabātū. Et ois turba q̄
rebat eū tangere: quia vire
de illo exibat: sanabat om̄nes.
Et ip̄e eleuatis oculis
in discipulos suos: dicebat
Beati pauperes: qm̄ in vestrū
est regnū dei. Beati q nunc
esuritis: quia saturabūtini.
Beati q nunc fletis: q; ride
bitis. Beati eritis cum vos
oderint hoīes et cū sepaue
rint vos z exprobauerint z
eiecerint nomine vestrū tanq;
malū: propter filium hoīis.
Gaudete in illa diez exulta
te: ecce enī merces vīa: mul
ta est in celo. Amen. **C**lē
**m. iij. noc. Lectio sancti euā
gelii: sc̄m ioh̄em. **Cp. xii.****

Tū il. tpe: di. l. di. suis
Amē amē dico yobis
Nisi granū frumenti cadens
in frā mortuū fuerit tūp; solū
manet: si autē mortuū fuerit

multum fructū affert. Et re
liqua. **H**omelia beati augu
stini episcopi: de eadē lcrōe
Se granū dñs dicebat. Ip
se erat granū mortificādū et
multiplicandū mortifican
dū in infidelitate iudeorum:
multiplicandū in fide popu
loū. Jam vero exhortās ad
passionis sue sectandā vesti
gia: q̄amat inquit aiam suā
perdet eam. Quod duobus
modis intelligi potest. Qui
amat pder: id ē si amas per
des. Si cupis vītā tenere in
xpo: nōlī timere morez pro
xpo. **C**Itē alio modo. Qui
amat aiam suā pdet eā. No
li amare ne pdas: noli ama
re in hac vīta: ne pdas in e
na vīta. **H**oc aut̄ qđ posteri
us dixi magis videtur hāc
re euangelicus sensus. Seq
tur enī. **E**i qui odit aiam su
am in hoc mundo: in vitam
eternā custodit eā. Ergo qđ
supradictū est q̄ amat subin
telligitur in hoc mūdo: ipse
vtiq̄ pdet. Qui aut̄ odit vīti
q̄ in hoc mūdo: in vītā eter
nā ipse custodit. **Lectio. t.**

Magna et mira sentē
ntia: quēadmodum sit
hoīs in aiam suam amor vt
peat: odī ne preat. Si ma
le amaueris tūc odisti: si be
ne

ne oderis tunc amasti. Feli
ces qui oderūt custodiēdor
ne pdant amādo. Sed vide
ne tibi subrepat vt tēp̄m ve
lis interīmēre sic intelligēdo
q̄ debeas odīsse in hoc mun
do aiam tuā. **C**hinc ei qui
dā maligni atq̄ pueri et sibi
ipsis crudeliores et scelerā
tores homicide flammis se
donant: aq̄s prefocant: pre
cipitio collidūt et pereunt.
Ihoc xps nō docuit: immo
rētia diabolo p̄cipituz sug
gerēt rīndēt. Redi retro sa
thanas. Scriptū est. Nō te
ptabis dñz deū tuū. **Lcō. rī**

Petro aut̄ dixit signifi
cans qua morte clari
ficatur: erat deū. **L**uz es̄ses
iunior cingebas te et ambu
labas quo volebas: cū autē
senueris extēdes man⁹ tuas
et alter te cinget: et feret q̄ tu
nōvis. **A**bifat̄ exp̄ressit non
a seip̄o: ab alio debere oc
cid̄: q̄vestigia sequit̄ christi.
Lū ergo articul⁹ causevene
rit vt hec cōdītio pponatur/
aut facēdū esse p̄tra dei pie
ceptū/ aut ex hāc vīta migrā
dū: quoꝝ duor̄ hō cogat al
ter eligere p̄minatē mortē
persecutore: sibi eligit̄ deo
dilecto emoi q̄ offensā vi
vere: sibi oderit in hoc mun
do. **D. s.**

Comune

do animā suam: vt in vitam
eternā custodiat eā. **Lcō. xi.**

Si q̄s mihi ministrat: me
sequat̄ nisi me imite. **Xps**
enī p̄o nob̄is passus est ait
a p̄ls petr⁹ nob̄is relinq̄ns
exēplū: vt seqm̄ur vestigia
eī. Ecce qđ dictū est si quis
mihi ministrat me sequatur.
Quo fructu? Qua merce-
de? Quo p̄mio? Et vbi sum
ego inq̄t illuc et minister me-
us erit. Bratis amel et ope-
ris quo ministrat illi preciū
sit: esse cū illo. Utq̄ enī bene
erit sine illo: aut qñ male es-
se poterit cū illo. Audi cui-
dentiū. Si quis mihi min-
strauerit honorificabit eum
pater meus. Quo honore?
nūl̄t sit cum filio eius. Qđ
enī superi⁹ ait vbi ego sum
illuc et minister me⁹ erit: hoc
intelligitur ex posuisse cū
dic̄t honorificabit cū pater
meus. Nam quem maiorem
honorē accipe poterit adop-
tatus. Qđ sit vbi est vnic⁹?
nō equalis factus diuinitati.
Secundū dñm. Lapo. xii.

In il. tpe⁹ d. i. d. s. Amē
amen dico vobis. Nisi
granū frumenti cadēs ī ter-
ram mortuū fuerit: ip̄m solū

manet. Si aut̄ mortuū fue-
rit: mltū fructū affert. Qui
amat aīam suā: p̄det eaꝝ. Et
qui odit aīam suā: m̄t̄ hoc m̄s-
do: ī vitā eternā custodit eā.
Si q̄s mihi ministrat: mese-
quat̄. Et vobis ēgo allicet mi-
nister me⁹ erit. Si q̄s mihi
ministrauerit: honorificabit
cū pater me⁹. **Cin. vij. noc-**
de mart. vno v̄i pluri. Lcō
facti euāgeli⁹ sm lu. Lp. ix.

In illo tēpore? Dixit
Iesus discipulis suis.
Si quis vult post me ventre
abneget se meti p̄z: et tollat
crucē suā quotidie: et seque-
re me. Et rel. **Homes. bti gre-**
goni pape⁹ de eadē lectōe.
Quia dñs ac redēptor no-
ster nou⁹ hominem in mun-
dū: noua precepta dedit
mundo. Vite etenim nostre
veteri in vitiis exiuitate: co-
trarietate opposuit nouita-
tis sue. Quid emiꝝ verus qđ
carnalis homo nouerit nūl̄
sua retinere: aliena rapere
si posset: concupiscere si nō
posset. **Sed celestis me-**
dic⁹ singulis quibusq; vicis⁹
obuiantia adhibet medica-
menta. Nam sicut arte me-
dicine calida frigidis frigi-
da calidis curātur: ita dñs
noster p̄traria opposuit p̄e-

dicamenta peccatis: ut lube-
rīcis continentia tenacib⁹
lāgitatē iracundis man-
suetudinē elatis prece-
ret humilitatēm. **Lectio. L.**

Aerte cum se sequēti-
bus noua mādata p-
poneret dixit. **N**isi quis re-
nuncauerit omnib⁹ q possi-
det non potest meus ēē dis-
cipulus. **A**c si aperte dicat
Qui p̄veritāz veterē aliena
cōcupiscit⁹ p̄ noue p̄uersa-
tionis studium z vestra lar-
gimini. **Q**uid vero in hac le-
ctione dicat audiam⁹. **Q**ui
vult post me ventre abne-
get semetipm. **I**ibi dicit
vt abnegem⁹ nostra hic di-
citur vt abnegemus nos. **E**t
fortasse laboriosum non est
homini relinquere sua: sed
valde laborelum est relin-
quere semetipm. **N**on⁹ quip
pe ē abnegare quod habet
valde enim multum est ab-
negare quod est. **Lectio. xj.**

Ho se aut nobis veni-
tib⁹ vñs precepit vt
renūclamus nostris: quia
quicq ad fidei agone veni-
m: luctamē p̄tra malignos
spūs sumim⁹. **N**ihil aut sp̄-
rit⁹ malignū in hoc mūdo p-
p̄tū possidet. **A**udi ergo cū
nudo luctari debem⁹. **N**ā si

vestitus quisq; cuz nudo lu-
ctaſ citius ad terraz deſcili-
q; habz vnde teneat. **Q**uid
enī ſunt terrena oia nisi que
dam corporis idumēta? **Lxvi.**

Qui ergo p̄tra diabolū
ad certamen p̄petrat
veſtimēta abſciat ne ſucceſ-
bat. **N**ihil i hoc mūdo amā-
do poffideat nullas rex la-
bentū delectatiōes reqrat:
ne vnde ad votū tegit inde
ad casuz teneat. **A**ec tñ ſuffi-
cit nīa relinqueret nisi relin-
quam⁹ z nos. **Q**uid ē qd di-
cim⁹ reliquam⁹ z nos. **S**i ei
nosmetipſos relinqm⁹ quo
libimus extra nos. **N**el quis
est qui vadit: ſife deſeruit?
Sed altū ſum⁹ per pecca-
tu lapsi aliud p naturā con-
dit⁹ altū quod fecim⁹: ali-
ud quod factisumus. **R**elin-
quam⁹ nosmetipſos qua-
les peccando nos fecimus?
et maneam⁹ nosmetipſi qua-
les per ḡam faciſumus.